
PYHÄ HENKI KIRKASTAA JEESUSTA 

Raamattu on ihmeellinen kirjojen kirja.  Raamattu on Pyhän Hengen inspiroima kirja.  Alkukielellä 

sen ensimmäisessä jakeessa jo esiintyy kolmiyhteinen Jumala: ”Alussa Jumala loi taivaan ja maan”.  

Jumala (hepr. Elohim) on monikkomuotoinen sana, mutta predikaatti on yksikössä.  Ensimmäinen 

sana ”alussa, bereshit” voidaan kääntää myös esikoisessa.  Siis Esikoisessaan Jumala loi kaiken, niin 

kuin Paavalikin todistaa Jeesuksesta Kol.1:16-18: ”Sillä hänessä (Jeesuksessa) luotiin kaikki, mikä 

taivaissa ja mikä maan päällä on, näkyväiset ja näkymättömät, olkoot ne valtaistuimia tai 

herrauksia, hallituksia tai valtoja, kaikki on luotu hänen kauttansa ja häneen, ja hän on ennen 

kaikkia, ja hänessä pysyy kaikki voimassa. Ja hän on ruumiin, se on: seurakunnan, pää; hän, joka on 

alku, esikoinen kuolleista nousseitten joukossa, että hän olisi kaikessa ensimmäinen.”   Siis jo 

Raamatun ensimmäinen sana puhuu Jeesuksesta ja ensimmäinen lause Kolmiyhteisestä Jumalasta.  

Seuraava jae mainitsee vielä erikseen Jumalan Hengen.  Punaisena lankana läpi Raamatun, alusta 

Ilmestyskirjan viimeisiin jakeisiin asti, kulkee Pyhän Hengen todistus Jeesuksesta. 

Vanhan Testamentin pyhille ja profeetoille Jumala antoi Henkensä kautta lukemattomia 

profetioita Messiaasta.   Profetiat sisälsivät yksityiskohtaista tietoa Vapahtajan syntymään ja 

toimintaan liittyen.  Erityisesti profeetat saivat Pyhässä Hengessä kirkastaa Jeesuksen 

kärsimykseen, ristinkuolemaan ja ylösnousemukseen liittyviä yksityiskohtia.  Koko Israelin kansan 

historiaan, jumalanpalvelukseen, jopa määrättyjen henkilöiden elämään liittyi Pyhän Hengen 

johdattamana vertauskuvia, jotka kirkastivat Messiaan luonnetta ja tulevaa tehtävää. 

Kun saavuttiin Vanhan ja Uuden liiton rajalle, Jumala valitsi kokonaisen perheen, jonka jäsenet Hän 

täytti Pyhällä Hengellä.  Sakarias sai profetian, että hänen pojastaan tulisi Korkeimman profeetta ja 

Messiaan edelläkävijä.  Elisabet-äiti sai profetoida Pyhässä Hengessä Marialle, Herransa äidille.  

Heidän poikansa Johannes Kastaja sai Pyhässä Hengessä kirkastaa Jeesusta Jumalan Karitsana,   

joka ottaa pois maailman synnin.  Johannes itse esitteli tehtävänsä vähäisyyden kirkastaen 

Jeesusta: ”Minä kastan teidät vedellä parannukseen, mutta se, joka minun jäljessäni tulee, on 

minua VÄKEVÄMPI, jonka kenkiäkään minä en ole kelvollinen kantamaan; HÄN kastaa teidät 

Pyhällä Hengellä ja tulella”, Matt.3:11.” 

Pyhä Henki, Jumaluuden kolmas persoona on voimallinen.  Hänestä lausumme Nikean 

uskontunnustuksessa: ”Me uskomme Pyhään Henkeen, Herraan ja eläväksi tekijään, joka lähtee 

Isästä ja Pojasta, jota yhdessä Isän ja Pojan kanssa kumarretaan ja kunnioitetaan ja joka on 

puhunut profeettojen kautta”.   Pyhä Henki ei kuitenkaan koskaan kirkasta itseään vaan aina 

Jeesusta Kristusta, Jumalan Poikaa.  Pyhän Hengen työ on meille välttämätöntä, niin kuin Luther 

uskontunnustuksen selityksessä sanoo: ”En voi omasta järjestäni enkä voimastani uskoa 

Jeesukseen Kristukseen Herraani”.   Pyhä Henki kirkastaa meille Jeesuksen.  Vain Hän voi 

uudestisynnyttää meidät ja kiinnittää meidät uskossa Jeesukseen.  

Jäähyväispuheessaan Jeesus kertoi oppilailleen paljon Pyhästä Hengestä ja Hänen työstään.  

Joh.16:7-15: ”Kuitenkin minä sanon teille totuuden: teille on hyväksi, että minä menen pois. Sillä 

ellen minä mene pois, ei Puolustaja tule teidän tykönne; mutta jos minä menen, niin minä hänet 

teille lähetän.  Ja kun hän tulee, niin hän näyttää maailmalle todeksi synnin ja vanhurskauden ja 

tuomion: synnin, koska he eivät usko minuun; vanhurskauden, koska minä menen Isän tykö, ettekä 

te enää minua näe; ja tuomion, koska tämän maailman ruhtinas on tuomittu.  



Minulla on vielä paljon sanottavaa teille, mutta te ette voi nyt sitä kantaa.  Mutta kun hän tulee, 

totuuden Henki, johdattaa hän teidät kaikkeen totuuteen. Sillä se, mitä hän puhuu, ei ole hänestä 

itsestään; vaan minkä hän kuulee, sen hän puhuu, ja tulevaiset hän teille julistaa.  Hän on minut 

kirkastava, sillä hän ottaa minun omastani ja julistaa teille. Kaikki, mitä Isällä on, on minun; sen 

tähden minä sanoin, että hän ottaa minun omastani ja julistaa teille.” 

Ensin Jeesus toteaa oppilailleen ja meille, että on hyvä, että Hän menee pois, sillä silloin Hän 

lähettää Puolustajan olemaan meidän kanssamme.  Sitten Jeesus kertoo Pyhän Hengen tehtävistä:  

1. Pyhä Henki näyttää maailmalle todeksi synnin, koska he eivät usko Jeesukseen.  Pyhä Henki 

paljastaa meille syntimme.  Mutta on tärkeää huomata, että suurin synti on aina epäusko, 

Jeesuksen hylkääminen, koska Hän on ainoa Pelastaja.  ”Eikä ole pelastusta yhdessäkään toisessa; 

sillä ei ole taivaan alla muuta nimeä ihmisille annettu, jossa meidän pitäisi pelastuman”, Apt.4:12.  

2. Pyhä Henki näyttää meille myös vanhurskauden, sen vanhurskauden, jonka Jeesus meille 

kuolemallaan ja ylösnousemisellaan ansaitsi, ja jonka Isä tunnusti ja vahvisti ottamalla Poikansa 

luokseen.    3. Pyhä Henki näyttää meille myös tuomion, sen, että tämän maailman ruhtinas, 

saatana on jo tuomittu Jeesuksen täytetyn työn seurauksena. 

Jeesuksella olisi ollut vielä paljon opetettavaa, mutta Hän tiesi, että opetuslapset eivät vielä voisi 

kaikkea käsittää.  Mutta kun Pyhä Henki tulee, Hän johdattaa heidät ja meidät kaikkeen totuuteen.  

Tämän jälkeen Jeesus lisää nuo ihanat sanat: ”Hän, Pyhä Henki, on minut kirkastava, sillä hän ottaa 

minun omastani ja julistaa teille”.  Kolmiyhteys ilmenee myös seuraavissa sanoissa: Kaikki, mitä 

Isällä on, on Jeesuksen, ja Hänen omastaan Pyhä Henki julistaa meille.   Miten monenlaisia 

ilmoituksia Pyhä Henki antaakaan, kirkastaakseen meille Jeesusta!  Pyhä Henki, kreikaksi 

parakletos, puolustaja, lohduttaja, auttaja, esirukoilija toimii myös opettajana.  Jeesus sanoo: 

”Mutta Puolustaja, Pyhä Henki, jonka Isä on lähettävä minun nimessäni, hän opettaa teille kaikki ja 

muistuttaa teitä kaikesta, minkä minä olen teille sanonut”, Joh.14:26. 

Pietarin saarna Pyhän Hengen vuodatuksen jälkeen kirkasti nimenomaan Jeesusta.   Mikä oli 

Paavalin saarnojen aiheena?  Ateenassa Areiopagilla Paavali yritti lähestyä kreikkalaisia heidän 

suosimastaan viisaudesta ja filosofiasta käsin.  Tulokset olivat melko laihoja.  Kun Paavali jatkoi 

matkaa Korinttiin, hänellä oli Pyhän Hengen johdatuksena uusi lähestymistapa.  Korinttilaisille hän 

myöhemmin kirjoitti 1Kor.1:21-25: ”Sillä kun, Jumalan viisaudesta, maailma ei oppinut viisauden 

avulla tuntemaan Jumalaa, niin Jumala näki hyväksi saarnauttamansa hullutuksen kautta pelastaa 

ne, jotka uskovat, koskapa juutalaiset vaativat tunnustekoja ja kreikkalaiset etsivät viisautta,  

me taas saarnaamme ristiinnaulittua Kristusta, joka on juutalaisille pahennus ja pakanoille 

hullutus, mutta joka niille, jotka ovat kutsutut, olkootpa juutalaisia tai kreikkalaisia, on Kristus, 

Jumalan voima ja Jumalan viisaus.  Sillä Jumalan hulluus on viisaampi kuin ihmiset, ja Jumalan 

heikkous on väkevämpi kuin ihmiset.”  -   Paavali oli nähnyt, että inhimillistä viisautta paljon 

voimakkaampi ase on Pyhän Hengen vahvistama saarna ristiinnaulitusta Kristuksesta.  Tästä hän 

teki selkeät johtopäätökset ja kirjoitti tulostaan Korinttiin 1Kor.2:1-5: 

”Niinpä, kun minä tulin teidän tykönne, veljet, en tullut puheen tai viisauden loistolla teille 

Jumalan todistusta julistamaan.  Sillä minä olin päättänyt olla teidän tykönänne tuntematta mitään 

muuta paitsi Jeesuksen Kristuksen, ja hänet ristiinnaulittuna.  Ja ollessani teidän tykönänne minä 

olin heikkouden vallassa ja pelossa ja suuressa vavistuksessa, ja minun puheeni ja saarnani ei ollut 

kiehtovia viisauden sanoja, vaan Hengen ja voiman osoittamista, ettei teidän uskonne perustuisi 



ihmisten viisauteen, vaan Jumalan voimaan.”    –   Paavali ei pelkää olla itsessään heikko, sillä hän 

tietää, että Pyhä Henki käyttää vajavaisia uskovia.  Paavali tietää, että hänen heikkoudessaan 

Kristus tulee suureksi. 

Paavali korostaa myös erityisesti Pyhän Hengen opetusta ja ohjausta puheessaan; samoin, että 

Pyhä Henki kirkastaa meille aina Jeesusta ja kaikkea, mitä Jumala on meille Hänessä lahjoittanut, 

1Kor.2:12-14: ”Mutta me emme ole saaneet maailman henkeä, vaan sen Hengen, joka on 

Jumalasta, että tietäisimme, mitä Jumala on meille lahjoittanut;  ja siitä me myös puhumme, 

emme inhimillisen viisauden opettamilla sanoilla, vaan Hengen opettamilla, selittäen hengelliset 

hengellisesti.  Mutta luonnollinen ihminen ei ota vastaan sitä, mikä Jumalan Hengen on; sillä se on 

hänelle hullutus, eikä hän voi sitä ymmärtää, koska se on tutkisteltava hengellisesti.” 

Paavali tiivisti saarnansa ydinkohdat 1.Kor.15:1-8: ”Veljet, minä johdatan teidät tuntemaan sen 

evankeliumin, jonka minä teille julistin, jonka te myöskin olette ottaneet vastaan ja jossa myös 

pysytte ja jonka kautta te myös pelastutte, jos pidätte siitä kiinni semmoisena, kuin minä sen teille 

julistin, ellette turhaan ole uskoneet.  Sillä minä annoin teille ennen kaikkea tiedoksi sen, minkä 

itse olin saanut: että Kristus on kuollut meidän syntiemme tähden, kirjoitusten mukaan,  

ja että hänet haudattiin ja että hän nousi kuolleista kolmantena päivänä, kirjoitusten mukaan,  

ja että hän näyttäytyi Keefaalle, sitten niille kahdelletoista.  Sen jälkeen hän näyttäytyi yhtä haavaa 

enemmälle kuin viidellesadalle veljelle, joista useimmat vielä nytkin ovat elossa, mutta muutamat 

ovat nukkuneet pois.  Sen jälkeen hän näyttäytyi Jaakobille, sitten kaikille apostoleille.  

Mutta kaikkein viimeiseksi hän näyttäytyi minullekin, joka olen ikään kuin keskensyntynyt.” 

Tässä on meillekin selvät ohjeet todistaessamme Jeesuksesta.  Emme todista itsestämme, vaan 

Jeesuksesta.  Todistamme, että Jeesus on kuollut meidän syntiemme tähden, että hänet 

haudattiin, mutta hän nousi kuolleista kolmantena päivänä kirjoitusten mukaan, nyt Hän elää ja on 

meidän syntiemme sovittaja ja meidän Vapahtajamme. 
 

Jeesuksen antama lähetystehtävä koskee myös meitä.  Siihen liittyy lupaus Pyhän Hengen 

voimasta, jota ilman emme pystyisi tehtävää suorittamaan.   Jeesus sanoi: ”Kun Pyhä Henki tulee 

teihin, niin te saatte voiman, ja te tulette olemaan minun todistajani”, Apt.1:8.  Pyhä Henki 

valtuuttaa meidät Jeesuksen todistajiksi.  Työalueemme voi olla pieni ja vähäinen, ehkä vain 

perheemme, lähipiirimme ja työympäristömme.  Mutta Jeesus odottaa meiltä vain uskollisuutta 

tehtävämme suorittamisessa.  Voimme rukouksin ja taloudellisesti tukien osallistua myös 

maailmanlaajuiseen lähetystyöhön.   Ilman todistusta Jeesuksesta mikään työ ei kuitenkaan ole 

lähetystyötä.  Se voi olla humanitaarisena avustustyönä suuriarvoista, mutta ei lähetystyötä. 

Kaikki Pyhän Hengen armolahjat on tarkoitettu kirkastamaan Jeesusta ja lähimmäisten parhaaksi, 

kun palvelemme rakkaudessa.  Pyhä Henki ei anna kunniaa ihmisille lahjoista, joita hän jakaa 

Sanan vahvistukseksi ja Jeesuksen kirkastamiseen.   ”Jeesuksen todistus on profetian henki”, 

Ilm.19:10.  ”Jumalan rakkaus on vuodatettu meidän sydämiimme Pyhän Hengen kautta”, Rm.5:5.  

Jos elämässämme tulee näkyviin rakkaus Jeesukseen, mikä taas ilmenee Hänen käskyjensä 

pitämisenä ja suhteessamme toisiin ihmisiin, voi Pyhä Henki kirkastaa Jeesusta elämämme kautta.    

Joh.17:20-24 ”Mutta en minä rukoile ainoastaan näiden edestä, vaan myös niiden edestä, jotka 

heidän sanansa kautta uskovat minuun, että he kaikki olisivat yhtä, niin kuin sinä, Isä, olet minussa 



ja minä sinussa, että hekin meissä olisivat, niin että maailma uskoisi, että sinä olet minut 

lähettänyt. Ja sen kirkkauden, jonka sinä minulle annoit, minä olen antanut heille, että he olisivat 

yhtä, niinkuin me olemme yhtä  -  minä heissä, ja sinä minussa - että he olisivat täydellisesti yhtä, 

niin että maailma ymmärtäisi, että sinä olet minut lähettänyt ja rakastanut heitä, niinkuin sinä olet 

minua rakastanut.  Isä, minä tahdon, että missä minä olen, siellä nekin, jotka sinä olet minulle 

antanut, olisivat minun kanssani, että he näkisivät minun kirkkauteni, jonka sinä olet minulle 

antanut, koska olet rakastanut minua jo ennen maailman perustamista.”   -  Jeesus rukoili, että 

kirkkaus, jonka Isä oli antanut Pojalle, tulisi näkyviin myös uskovien yhteydessä Jeesukseen ja 

toinen toisiimme, jolloin se kirkastaisi Isää ja Poikaa.  Jeesuksen kanssa ollessamme Pyhä Henki voi 

kasvattaa meissä Hengen hedelmää, jota itse emme näe.  Sen sijaan saamme katsella Jeesusta ja 

näemme Hänen kirkkautensa varsinkin pimeinä aikoina. 

Todistaessamme Jeesuksesta Hän itse on luvannut, että Pyhä Henki antaa meille sanat erityisesti 

vainoissa ja tilanteissa, joissa meidät vedetään oikeuksien eteen uskomme tähden Jeesukseen.  

Varsinkin niissä tilanteissa Pyhä Henki voi antaa viisautta, jota vastaan vainoajat eivät pysty 

sanomaan.   Monet vainotut kristityt ovat todistaneet, että Pyhä Henki on antanut voiman rukoilla 

ja antaa anteeksi kiduttajillekin.  Sydäntä murtavaa oli kuulla 21 koptikristitystä, jotka meren 

rannalla teloitushetkellä lauloivat: ”Tahdon seurata ristiä vain, ja sen voimasta voittaa mä saan; 

tahdon seurata ristiä vain, kunnes kruunuun sen vaihtaa mä saan”.  Voisipa Pyhän Hengen 

Kristusta kirkastava voima murtaa kiduttajienkin sydämet. 

Ennen kärsimystään Jeesus rukoili ja pyysi Isää kirkastamaan Poikansa.  Jeesuksen valtava rakkaus 

ilmeni suurimpana hänen ollessaan ristillä.  Sen suurempaa rakkautta ei ole kuin antaa henkensä 

ystäviensä puolesta, Jeesus itse sanoi.  Jeesus antoi henkensä myös vihamiestensä puolesta, koko 

maailman syntien tähden, palauttaaksensa langenneet ihmiset Jumalan kirkkauden yhteyteen.  

”Jeesus tyhjensi itsensä ja otti orjan muodon. … Sen tähden onkin Jumala Hänet korkealle 

korottanut ja antanut Hänelle nimen kaikkia muita nimiä korkeamman, niin että kaikkien polvien 

pitää Jeesuksen nimeen notkistuman  …  ja jokaisen kielen pitää tunnustaman Isän Jumalan 

kunniaksi, että Jeesus Kristus on Herra”, Fil.2:5-11.  

Kun Jeesus oli suorittanut tehtävänsä maan päällä, Hän palasi Isän luo siihen kirkkauteen, joka oli 

hänellä jo ennen maailman luomista.  Siellä Hän kantaa kuitenkin edelleen ristinnaulojen arpia, 

merkkejä rakkaudestaan, jolla Hän on sovittanut meidät Isän kanssa.  Isän oikealla puolella 

istuessaankin Jeesus jatkaa ylimmäispapillista rukoustaan meidän puolestamme.  Siihen 

rukoukseen yhtyy myös Pyhä Henki sisimmässämme sanomattomin huokauksin.  Pyhä Henki 

vakuuttaa sydämillemme, että Jeesus palaa pian kirkkaudessaan kunnian Kuninkaana ja perustaa 

näkyvän Kuningaskuntansa.   

Jo nyt seurakunta, morsian saa yhtyä Pyhän Hengen kanssa toivottamaan Kuninkaansa 

tervetulleeksi takaisin.  Ilm.22:17-21 Ja Henki ja morsian sanovat: "Tule!" Ja joka kuulee, sanokoon: 

"Tule!" Ja joka janoaa, tulkoon, ja joka tahtoo, ottakoon elämän vettä lahjaksi.  

Hän, joka näitä todistaa, sanoo: "Totisesti, minä tulen pian".  Amen, tule, Herra Jeesus!  

Herran Jeesuksen armo olkoon kaikkien kanssa.  Amen. 

 


